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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
N° 04/2024

OSC Proponente: Associagao Assisense de Estudantes de S&o Vicente do Sul
- AAESVS

CNPJ: 03.119.057/0001-00

Endereco: RUA VENANCIO AIRES N° 651, CASA, CENTRO - SAO
FRANCISCO DE ASSIS/RS

Objeto da Parceria: Repasse financeiro para custeio do transporte dos alunos
para Sao Vicente do Sul/RS.

Valor total: R$ 254.988,00

Prestacao de conta referente a liberagao da 4° parcela: R$ 28.332,00
Tipo da Parceria: Fomento

Termo n°: 002/2024

1. DA PRESTACAO DE CONTAS

Considerando o Art. 1° do Decreto 1230/2022 “a prestagdo de contas € um
procedimento de acompanhamento sistematico das parcerias com Organizagbes
da Sociedade Civil, para demonstracdo de resultados, que conterd elementos
que permitam verificar, sob os aspectos técnicos e financeiros, a execugéo
integral do objeto e o alcance dos resultados previstos, devendo observar as
regras previstas nos artigos 64 e 66 da Lei n° 13.019/2014 e no Decreto
Municipal n® 875/2018".

Considerando o Art. 2° do Decreto 1230/2022 “as fases de apresentacado das
contas pelas Organizagdes da Sociedade Civil e de analise e manifestacao
conclusiva pela Administracao Publica Municipal iniciam-se concomitantemente

com a liberagao da primeira parcela dos recursos financeiros”.

1.1 Relatério de execuc¢do do objeto: A Organizacdo da Sociedade Civil

apresentou o Relatério de Cumprimento do Objeto, com a descricdo das
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DE ASSIS — RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOAD MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000 ‘ “Va/
EMAIL: pmadmin@bol.com.br / Facebook: @prefeiturasaochicodeassis ‘%U TJ




= PREFEITURA MUNICIPAL DE

A FRANCISCO

'DE ASSIS

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTAO 2021-2024

atividades realizadas e as metas alcancadas através da contratagéo de empresa

prestadora de servigo.

1.2 Relatério de execugdo financeira: A Organizagdo da Sociedade Civil
apresentou notas e Relatério de Execugdo Fisico - Financeira com

demonstrativos de receitas e despesas e relacédo de pagamentos.

1.3 Notas e comprovantes fiscais: A Organizagdo da Sociedade Civil
apresentou Nota Fiscal e comprovante de transacao bancaria, em que nédo ha

nada que a desabone.

1.4 Extrato bancario da conta especifica vinculada a execugao da parceria:
A Organizagdo da Sociedade Civil apresentou extrato da movimentagao
bancaria realizada pela OSC, no qual ficou evidenciado o recebimento e
utilizagao do valor liberado na 4°parcela, conforme o cronograma de desembolso

financeiro.

1.5 Material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: A Organizacao da Sociedade Civil apresentou comprovagao

do cumprimento do objeto com fotos, conforme anexos.

2. CONCLUSAO

Considerando o objeto do plano de trabalho consistir em repasse financeiro
para custeio de parte do transporte dos alunos residentes em S&o Francisco de
Assis/RS, que estudam em Sao Vicente do Sul/RS, sendo o objetivo principal da
parceria é fomentar a busca pela qualificagdo profissional dos municipes, &
necessario salientar, que a contrapartida proposta pela OSC, divulgagéo, através
da pagina no “Instagram”, sobre conscientizagao da comunidade em relagéo AO
PROJETO CORRETA SEPARACAO DO LIXO, foi atingida plenamente.
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Considerando os documentos apresentados pela proponente, concluiu-se
que a instituicdo respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n® 13.019/2014
alterada pela Lei n°® 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal n°
875/2018 e n°1230/2022, e ndo ha nada que desabone a Organizacdo da

Sociedade Civil, aprovando assim sua prestagéo de contas parcial.

Sao Francisco de Assis/RS, 15 de agosto de 2024.

UAAOnn MVCMJM Z)Q 0 »w\,(,m, &e\, .

Vlvwlkalm Salomao José
Gestor de Parcerias
Port. 164/2024

Homologagéo pela Comissédo de Monitoramento e Avaliagéo
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Tuliane Dicheti Luiz
Contaders CRC/RS 31,887
CPP800.014.000-11
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OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAQ DE CONTAS

Oficio n® 04/2024
S3o Francisco de Assis, 12 de agosto de 2024

Excelentissima Senhora
Vivian Alkaim Saloma&o José

Gestora do Termo de Parceria/lFomento n® 002/2024

Senhora Gestora,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacéo de
Contas, parcela de R$ 28.332,00 quarta parcela, dos recursos repassados pelo
Municipio de S&o Francisco de Assis, por meio do Termo de Parceria/Fomento n°
002/2024, composta dos seguintes documentos:

- Relatério de Cumprimento do Objeto
- Relatdrio de Execucgao Fisico-Financeira

- Relagao de Pagamentos Efetuados
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informacdes adicionais.

Atenciosamente,

/(C’Lbsﬁom ﬁ?@n%orw vp Mao
Cristiane Lancanova Mata
Presidente




ANEXO V-B

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacdo Assisense de Estudantes de Sao Vicente
do Sul

[ 1 TERMO DE COLABORAGAO N° 120__

[ X] TERMO DE FOMENTO N° 002/2024

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragdo/Foments, venhc indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 29/07/2024 da
Secretaria de Municipio de Sdo Francisco de Assis, na importancia de R$ 28.332,00
(vinte e oito mil e trezentos e trinta e dois), destinados a Busca de qualificagéo
profissional para jovens e adultos de S&o Francisco de Assis, correspondente a primeira
etapa da presente meta.

-

Acdes programadas:
- Custear parte do valor pago pelos associados mensalmente;
- Criar uma pagina no instagram para divulgagdo do programa oferecido pela
prefeitura;

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
- Pagamento de parte das despesas com transporte;
- Conhecimento do projeto junto a Secretaria de Educac&o sobre o projeto, para
futuras palestras em escolas da area urbana do municipio;
- Publicagdo de quatro cards na péagina do instagram (@associacao_svs), € no
Facebook {Associacédo dos Estudantes de S&o Vicente do Sul);
- Custeio do valor de 28.322,00, parte do valor pago pelos associados;

Alcance dos objetivos da etapa/meta:
- Pagamento dos valores em divida com a empresa;
- Divulgacao para a sociedade de S&o Francisco de Assis, o projeto sobre a correta
separagao do lixo;
- Palestras nas escolas da rede municipal de educacéo da area urbana do
municipio, sobre a correta separac&o do lixo.

Atividades ainda em fase de realizagéo:
- Desenvolvimento de cards informativos para a populacéo da cidade.

Declaragéo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Colaboracdo/Fomento n°002/2024 foi cumprido de acordo com o disposto
no Plano de Trabalho e que a documentagéo anexada comprova a exata aplicagéo dos
recursos recebidos para os fins indicados.

Sao Francisco de Assis 12 de agosto de 2024

()Qmmgmi 9@%{:@\0 Y
Cristiane Lancanova Maia v M)@

Presidente da AAESVS



ANEXO V-C

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

i

ORGANIZACAO PARCEIRA:Associacdo Assisense de Estudantes de Sao
Vicente do Sul
[ ] TERMO DE COLABORAGAO N° 120__
[ X] TERMO DE FOMENTO N° 002/2024
EXECUGCAO FINANCEIRA
Descricao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido | Recebido
no periodo até o
periodo
Recursos recebidos da concedente 254.988,00 28.332,00| 113.328,00
Recursos préprios — contrapartida
TOTAL | 254.988,00 28.332,00| 113.328,00
EXECUGCAO FiSICA
Meta | Etapa/ Descrigéo Programado | Unidade | Executado Saldo
Fase
1 1 Reducdo do custo | 254.988,00 RS 113.328,00 | 141.660,00
mensal do 00
transporte
2 1 Criagéo e 4 postagens | mensal 16 16
manutencao de postagem | postagens
uma pagina de
conscientizacdo
3 1 Palestras em 5 palestras | dois 3 palestras | 3 palestras
escolas semestr
municipais es
TOTAL
- ) »
’&Lm‘t&‘)m, £ ocnconovp e W.

Cristiane Lancahova Maia

Presidente da AAESVS

Joner Medeiros Azzolin

Contador
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DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME CHEGADA DATA/HORA CT-E OS
/1 :
RG T CAIDA DATAMORA N 000.001.284
ASSINATURA / CARIMBO 4 i SERIE: 1
TRANSNICOLA LTDA - EPP DACTE OS MODAL

Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrénico para Outros Servigos RODOV]AR[O

R BORGES DE MEDEIROS, 1644 'MODELO si:m?’__"_m.’:ili‘i{di(} T FOLHA | DATA E HORA DE EMISSAO INSC. SUFRAMA DO DESTINA

SALA 102 67 1 | 000.001.284 01/01 | 26/07/2024 09:08:00

CENTRO

CEP: 97610-000 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS
CNPJ: 06.049.376/0001-77

Il

AR RN

INSCRICAQ ESTADUAL: 1180052053 .
TELEFONE: (35)3252-2002 Chave de acesso
4324 0706 0493 7600 0177 6700 1000 0012 8410 6105 6321

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz

Mro DOCT-E TIPO DO SERVICO
NORMAL TRANSP. PESSOAS Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal
CODIGO FISCAL DE OPERACOES E PRESTACOES - NATIREZA DA OPERAGAO I PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
5353 - PRESTACAQ DE SERVICO DE TRANSPORTE COMERCIAL 143240127622741 26/07/2024 09:08:16
INICIO DA PRESTACAO PERCURSO DO VEICULO TERMING DA PRESTACAO
SAQ FRANCISCO DE ASSIS - RS - 4318101 SAO VICENTE DO SUL - RS - 4319802
TOMADOR DO SERVICO  ASSOCIACAO DOS ESTUDANTES DE SAO VICENTE DO SUL MUNICIPIO SAQ FRANCISCO DE ASSIS - RS CEP 97610-000
enpEreco  RUA 13 DE JANEIRO, 253 - - CENTRO pais BRASIL
CNPYCPF 03 A 19‘05?"‘000 1-00 INSCRI[,*f\() ESTADUAL ‘ShN 1 0 FONE

INFORMACOES DA PRESTACAQO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS '

1,0000 VIAGEM
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO

NOME VALOR ; NOME VALOR NOME VALOR = VALOR TOTAL DO SERVICO

VALOR FRETE 28.332,00 L 28.332,00
VALOR A RECEBER
28.332,00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA i BASE DE CALCULO ALIQ. ICMS VALOR ICMS % RED.BC.CALC.

00 - TRIBUTACAO NORMAL DO ICMS | 0,00 0,00 0,00
VALOR DOPIS VALOR COFINS VALOR DO IMPOSTO DE RENDA VALOR DO INSS VALOR DO CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
"BASE DE CALCULO DO ICMS REDUZIDA PARA 20% CONFORME LIVRO 1, ARTIGO 24, INCISO 1 DO RICMS/RS. - :
REFERENTE AO TRANSPORTE DO MES DE JULHO DE 2024.
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO ALTC )RI?.’\('AU DE FRETAMENTO ‘ N”DE REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPI/CPF
; G000000000000000000002620 060493760001 77
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO

Gerado por Windel Sistemas Ltda - 54 3025 2540
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Fkkk DADOS g REMETENTE Ptk
ﬂBENEIA/CUNTH ¢ 0385 Bﬁ.ﬂ444?@.@“9
TELEFONE 999845345
kRRk DADOS Do FAVOREC DD Fhkkk
BANCO - 4 ISPB : 8036035
AGENCTA 8503 1 " CC

EEB03851234 17 8848393197204 -
E)SFDSBS’FBCIB4?D3B85?532‘ACSBDDE138431
0 VALOR SERA. cRepITapg Né CONTA DE Dy
EM ATE 38 MINUTgS.

SERVICO pe ATENDIMENT AD CLIENTE: 3839—845.1515
OUYIDOR]A: 0808-644, 204 ‘

8.332, 0uR

e

BANRISUL 7_k;AgTD TARIFA ~ DEBITY E
AGENCIA: @385.55

M CONTA

CTA. CLIENTE: 06.244470 . p-9

TARIFA: 3.5 - TARIFA TED-TRANSF EL

IDE: 031190570001 49

23,001
83851234 268 B@483231@?E@2ﬂ FRRRKKKKD3
5%%%@80924948988?464BEDBHEFBBBHDL1bﬁ

b ) ~646. 1515
5 E ATENDIMENTO 4D CLIENTE: p8oR-545
SRy OUVIDORIA: 0880-644. 20pp
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